BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BGDĐT-HSSV
V/v hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

về TTATGT đường bộ” và Cuộc thi “Tìm

hiểu 80 năm Ngày truyền thống của lực

lượng Cảnh sát gia thông”

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2025

       Kính gửi:

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục đại học;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Ngày 09/7/2025, Bộ Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

4165/C08-P3 ngày 07/7/2025 của Cục Cảnh sát giao thông - Bộ Công an về việc

phát động hướng ứng, tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông đường bộ” và Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm Ngày truyền thống của lực

lượng Cảnh sát gia thông”, nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật, nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về  trật tự,

an toàn giao thông đường bộ cho mọi người dân, nhất là thế hệ trẻ, công nhân,

người lao động. Qua đó, góp phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia giao

thông, trang bị cho người dân kiến thức và kỹ năng điều khiển phương tiện giao

thông an toàn, Hướng dẫn tham gia cuộc thi kèm theo Công văn số 4165/C08-P3

ngày 07/7/2025 (gửi kèm theo công văn này).

Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào tạo; các cơ sở giáo

dục đại học; các cơ sở giáo dục nghề nghiệp thông tin đến toàn thể cán bộ quản

lý, nhà giáo, học sinh, sinh viên trong trường biết để tham gia hưởng ứng 02

Cuộc thi nêu trên.

Địa chỉ liên hệ: Vụ Giáo dục Học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo,

số 35 đường Đại Cồ Việt, phường Bạch Mai, thành phố Hà Nội (đ/c Nguyễn

Việt Hà, ĐT: 0985.800.166, Email: hanv@moet.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TTr. NTK Chi (để báo cáo);

- Ủy ban ATGT Quốc gia (để báo cáo);

- Bộ Công an (C08) (để phối hợp);

- Lưu: VT, Vụ HSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ HỌC SINH, SINH VIÊN

 ((kí((Đã

Hoàng Đức Minh

mailto:hanv@moet.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T10:04:48+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Hoàng Đức Minh<hdminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T11:14:48+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T11:14:53+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T11:14:56+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!